se for o caso. A Planner não se responsabiliza direta ou indiretamente pelo cálculo apresentado, não implicando em

aceitação de compromisso legal ou financeiro.

 RELATÓRIO ANUAL 2017

Abril 2018 www.fiduciario.com.br  Página 6

OBRIGAÇÕES ADICIONAIS DA EMISSORA

No decorrer do exercício de 2017 a Emissora cumpriu, regularmente e dentro do prazo todas as obrigações
previstas na Escritura de Emissão. Observado que enquanto a Emissora estiver na fase pré-operacional não
há incidência de eventos pecuniários, de acordo com a Escritura de Emissão.

EXISTÊNCIA DE OUTRAS EMISSÕES DE VALORES MOBILIÁRIOS

Nos termos do inciso XI do artigo 1º do Anexo 15 da Instrução CVM nº 583, de 20 de dezembro de 2016,
informamos que este Agente Fiduciário não atua como agente fiduciário em outras emissões do próprio
emissor, por sociedade coligada, controlada, controladora ou integrante do mesmo grupo.

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO

Não foi atribuída classificação de risco à presente emissão.

ALTERAÇÕES ESTATUTÁRIAS E INFORMAÇÕES RELEVANTES

Não ocorreram alterações estatutárias da Emissora no exercício social de 2017, com efeitos relevantes para
os titulares dos valores mobiliários.

PRINCIPAIS RUBRICAS

BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO - R$ MIL

ATIVO 2016 AV% 2017 AV%

ATIVO CIRCULANTE 0 - 773 0,35%

Disponibilidades 0 - 0 -

Impostos a Compensar 0 - 773 0,35%

ATIVO NÃO CIRCULANTE 245.014 100,00% 220.624 99,65%

Adiant. p/ Empreitada Global 196.130 80,05% 196.130 88,59%

Depósitos e Cauções 5 0,00% 5 0,00%

Imobilizado 100 0,04% 100 0,05%

Diferido 48.779 19,91% 24.389 11,02%

TOTAL DO ATIVO 245.014 100% 221.397 100%

   BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO - R$ MIL

PASSIVO 2015 AV% 2016 AV%

PASSIVO CIRCULANTE 11 0,00% 650 0,29%

Obrig. Trab./Tribut 11 0,00% 11 0,00%

Provisão IRPJ / CSLL 0 - 639 0,29%

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 707.966 288,95% 705.361 318,60%

Coligadas e Controladas 2.562 1,05% 3.792 1,71%

Debêntures a Pagar 705.404 287,90% 701.569 316,88%

PATRIMÔNIO LIQUIDO -462.963 -188,95% -484.614 -218,89%

Capital Realizado 50 0,02% 50 0,02%

Prejuízos Acumulados -463.013 -188,97% -484.664 -218,91%

TOTAL DO PASSIVO 245.014 100% 221.397 100%

 RELATÓRIO ANUAL 2017

Abril 2018 www.fiduciario.com.br  Página 7

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - R$ MIL

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO 2016 2017

Receita de vendas e/ou serviços 0 0

(-)Custo dos Bens e/ou Serviços Vendidos 0 0

(=) Resultado Bruto 0 0

Administrativas e Gerais -212 -210

Despesas Tributárias -22 -881

Amortização -24.389 -24.390

(=) Resultado antes do Resultado Financeiro e dos Tributos -24.623 -25.481

Receitas Financeiras 0 0

Atualizações de Debêntures -47.310 3.835

Remunerações de Debêntures 0 0

Outras Despesas Financeiras -5 -5

(=) Resultado antes dos Tributos s/ o Lucro -71.938 -21.651

IR e CS sobre o Lucro 0 0

(=) Resultado Líq. Operações Continuadas -71.938 -21.651

Resultado Líq. Operações Descontinuadas 0 0

(=)Lucro/Prejuízo do período -71.938 -21.651

*Não foi possível realizar a análise vertical do DRE, visto que a empresa não possui Receita de vendas e/ou
serviços e Custo dos Bens e/ou Serviços Vendidos.

COMENTÁRIOS SOBRE OS INDICADORES DA EMISSORA

Índices de Liquidez:

Liquidez Geral: de 0,28 em 2016 e 0,28 em 2017
Liquidez Corrente: de 1,19 em 2017
Liquidez Seca: de 1,19 em 2017

Estrutura de Capitais:

A Companhia apresentou um índice de Participação de Capital de terceiros de -152,92% em 2016 e -
145,69% em 2017. O Índice de Composição do Endividamento variou de 0,00% em 2016 para 0,09% em
2017. O grau de imobilização do Patrimônio Líquido variou em -10,56% em 2016 para -5,05% em 2017. A
Empresa apresentou um Índice de Imobilização dos Recursos não Correntes de 100,00% em 2016 e 99,94%
em 2017.

Rentabilidade:

A Rentabilidade do Ativo em 2016 foi de -29,36% enquanto que a de 2017 resultou em -9,78%. O Giro do
Ativo foi de 0,00 em 2016 enquanto em 2017 foi de 0,00. A Rentabilidade do Patrimônio Líquido foi de
16,85% em 2016 contra 4,57% em 2017.

Recomendamos a leitura completa das Demonstrações Contábeis, Relatório de Administração e Parecer
dos Auditores Independentes para melhor análise da situação econômica e financeira da Companhia.

 RELATÓRIO ANUAL 2017

Abril 2018 www.fiduciario.com.br  Página 8

Não temos conhecimento de eventual omissão ou inverdade, contida nas informações divulgadas pela
Emissora ou, ainda, o inadimplemento ou atraso na obrigatória prestação de informações, que manteve
atualizado seu registro perante a CVM – Comissão de Valores Mobiliários durante o exercício de 2017.

As demonstrações financeiras da Emissora foram auditadas pela BDO RCS Auditores Independentes SS, cujo